OFÍCIO OP. Nº. 0102/2011 - AWCN

Botucatu, 24 de novembro de 2011.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Considerando que a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de Botucatu é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos que tem como principal missão promover e articular a defesa dos direitos das pessoas com deficiência intelectual, bem como orientar e prestar serviços de apoio às famílias da pessoa com deficiência, visando a melhoria na qualidade de vida deste e à construção de uma sociedade mais justa e solidária, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência que envide esforços no sentido de que, através de emenda parlamentar, seja disponibilizado recursos financeiros à referida entidade, visando possibilitar a ampliação e o aperfeiçoamento dos trabalhos desenvolvidos neste município pela destacada associação.

Sem mais para o momento e certo de sua atenção, despeço-me cordialmente e me coloco à disposição para informações adicionais, reiterando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO

PSD
A Sua Excelência a Senhora

RITA PASSOS
Deputada Estadual PSD
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

São Paulo / SP